
 

 
1 

                                              
 

 
COMUNE DI MUSSOMELI 
Libero Consorzio comunale di Caltanissetta 

 

---Ufficio Tecnico--- 
Piazza della Repubblica n.1 –Tel. 0934-961111 – Fax 0934-991227 

PEC: comunemussomeli@legalmail.it - Codice Fiscale 81001130855 

www.comunedimussomeli.it 
 

 
VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO ESPLORATIVO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’ESPLETAMENTO DI 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA (ART. 36, COMMA 2 DEL 
D.LGS.  N.50/2016  E  SS.MM.II) PER L’AFFIDAMENTO, DEL SERVIZIO 
PER IL COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO/CONTABILE 
RELATIVO AL CANTIERE DI LAVORO REGIONALE PER DISOCCUPATI 
DI CUI AL D.D.G. N. 9483 DEL 09/08/2018 PER I LAVORI DI “RIPRISTINO 
DELLA PAVIMENTAZIONE DEL PIAZZALE SANTA MARIA E DI ALTRE 
STRADE”. 
 
CUP: D87H19000480002 
CIG: ZCB36FCC5 
 

L’anno duemilaventidue il giorno 14 (quattordici) del mese di settembre alle ore 

12:35 in Mussomeli, in una sala del Palazzo Municipale aperta al pubblico, i 

sottoscritti: 

 

Nominativo Ruolo 

Ing. Carmelo Alba Presidente del seggio di gara 

Geom. Enzo Mingoia dipendente del Comune di Mussomeli  
componente 

Geom. Messina Sebastiano. dipendente del Comune di Mussomeli  
componente 

 

 

mailto:comunemussomeli@legalmail.it
http://www.comunedimussomeli.it/


 

 
2 

PREMESSO: 

-che questa stazione appaltante ha indetto un'indagine di mercato, avente ad 

oggetto l’affidamento, del servizio per il collaudo tecnico amministrativo/contabile 

relativo al cantiere di lavoro regionale per disoccupati di cui al D.D.G. n. 9483 del 

09/08/2018 per i lavori di “Ripristino della pavimentazione del Piazzale S. 

Maria e di altre strade”, al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità e trattamento, proporzionalità e trasparenza, i 

Professionisti da invitare alla relativa procedura negoziata, previo invito da 

estendere ai Tecnici in possesso dei requisiti necessari per la partecipazione che 

avanzeranno richiesta a questo Comune a seguito di pubblicazione di avviso ad 

evidenzia pubblica; 

-che detto avviso è stato pubblicato: 

- all’Albo Pretorio Comunale dal 25.08.2022 e fino al 09.09.2022; 

- sul sito informatico di questa Stazione appaltante; 

- sul profilo del Committente – sezione “Amministrazione Trasparente” 

sottosezione “Bandi di gara e contratti”, al fine di dare la possibilità a tutti i 

Professionisti qualificati a presentare domanda di partecipazione entro e non 

oltre le ore 12,00 del 09/09/2022; 

-che, alla data di scadenza del termine dell’avviso sono pervenute n. 10 (dieci) 

manifestazioni d’interesse; 

-che preliminarmente si procede, in seduta riservata, ad assegnare ad ogni 

Professionista partecipante e ammessa a sorteggio il numero cronologico dal nr. 

01 al nr. 10 in base all'ordine di arrivo all'ufficio protocollo di questo Ente e 

precisamente: 

 

N° 
Istanza 

 
Prot. 

 
Data 

 
Mittente 

 
Note 

1 18353 30/08/2022 OMISSIS 
 

2 18394 30/08/2022 OMISSIS   

3 18508 31/08/2022 OMISSIS   

4 18796 06.09.2022 OMISSIS   

5 18853 06.09.2022 OMISSIS   

6 18857 06.09.2022 OMISSIS   

7 19010 09.09.2022 OMISSIS   



 

 
3 

8 19030 09.09.2022 OMISSIS   

9 19061 09.09.2022 OMISSIS   

10 19082 09.09.2022 OMISSIS   

 

-che, pertanto, occorre procedere, mediante sorteggio pubblico, alla 

individuazione dei 5 Professionisti da invitare per la partecipazione alla gara, 

così come stabilito nell'avviso ad evidenza pubblica; 

Vengono, pertanto, predisposti n° 10 foglietti, di uguali dimensioni riportanti il 

timbro dell’U.T.C. del Comune di Mussomeli, sui quali viene trascritto il numero 

assegnato a ciascun Professionista. 

Tali foglietti vengono ripiegati in egual modo inseriti in una scatola. 

Tutto ciò premesso: 

Si da atto che alla seduta pubblica non risultano presenti Professionisti; 

Pertanto il Presidente del seggio di gara, alla continua presenza dei testimoni 

come sopra individuati, così come stabilito nell’avviso di evidenza pubblica, 

procede al sorteggio di n. 5 (cinque) protocolli associati alle manifestazioni 

d’interesse pervenute; 

Si procede, pertanto, all’estrazione uno per volta dei foglietti dandone lettura ad 

alta voce dei numeri estratti, annotando l’avvenuta estrazione nell’elenco di cui 

all’allegato “A” che fa parte essenziale del presente verbale; 

Pertanto, quindi, ai cinque Professionisti estratti, di cui all’allegato “B” (non 

reso pubblico fino alla scadenza per la presentazione delle offerte) sarà 

trasmessa, lettera di invito alla procedura negoziata; 

 

n. 

estrazione 

n. 

protocollo 

 

data 

1 18353 30.08.2022 

10 19082 09.09.2022 

4 18796 06.09.2022 

3 18508 31.08.2022 

9 19061 09.09.2022 

 



 

 
4 

Ad operazioni concluse il Presidente di seggio alla continua presenza dei 
testimoni, procede alla verifica di tutti i numeri non estratti ai fini della correttezza 
dell’intera procedura. 

Gli operatori economici non sorteggiati risultano i seguenti: 

 

n°  Prot. Data Professionista 

5 18853 06.09.2022 Ing. Gulisano Maurizio 

7 19010 09.09.2022 Arch. Lucia Colosi 

2 18394 30.08.2022 Arch. Cassarino Angelo 

8 19030 09.09.2022 Arch. Piazza Michele 

6 18857 06.09.2022 Ing. Catanzaro Giuseppe Pio 
 

Si da atto che l'accesso agli atti relativo ai nominativi degli operatori sorteggiati 

è differito fino alla scadenza del termine della presentazione dell'offerta, ai 

sensi dell'art. 53 comma 2 lettera b) del D.Lgs. nr. 50/2016. 

Il carteggio relativo alla procedura di cui sopra viene chiuso e custodito nella 

cassaforte dell'Ufficio Tecnico. 

Dal che si è redatto il presente verbale, composto da n. 4 pagine, che previa 

lettura, viene sottoscritto dal Presidente del seggio di gara e dai testimoni, 

chiuso alle ore 13:00. 

 

           IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA 
                F.to    (Ing. Carmelo Alba) 
 

 
        I TESTIMONI  
       F.to  Geom. Mingoia Enzo 
 

       F.to  Geom. Messina Sebastiano 

 



 

 
5 

                                              
 

 
COMUNE DI MUSSOMELI 
Libero Consorzio comunale di Caltanissetta 

 

---Ufficio Tecnico--- 
Piazza della Repubblica n.1 –Tel. 0934-961111 – Fax 0934-991227 

PEC: comunemussomeli@legalmail.it - Codice Fiscale 81001130855 

www.comunedimussomeli.it 
 

ALLEGATO - A)  

AL VERBALE DEL 14.09.2022 DI SORTEGGIO PUBBLICO ESPLORATIVO DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI PROFESSIONISTI DA 

INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, SOTTO SOGLIA (ART. 36, COMMA 

2 DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II) PER L’AFFIDAMENTO, DEL SERVIZIO 

PER IL COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO/CONTABILE RELATIVO AL 

CANTIERE DI LAVORO REGIONALE PER DISOCCUPATI DI CUI AL D.D.G. N. 

9483 DEL 09/08/2018 PER I LAVORI DI ““RIPRISTINO DELLA 

PAVIMENTAZIONE DEL PIAZZALE SANTA MARIA E DI ALTRE STRADE”. 

 

CUP: D87H19000480002 

CIG: ZCB36FCC5 
 

ELENCO DEI PROFESSIONISTI SORTEGGIATI 
-  

N°  
Ordine 

ESTRAZIONE N° Istanza Prot. Data Mittente 

1 1 18353 30.08.2022 OMISSIS 

2 10 19082 09.09.2022 OMISSIS 

3 4 18796 06.09.2022 OMISSIS 

4 3 18508 31.08.2022 OMISSIS 

5 9 19601 09.09.2022 OMISSIS 
 

 

      IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA 

            F.to    (Ing. Carmelo Alba) 

   I TESTIMONI  

  F.to   Geom. Mingoia Enzo 
 

  F.to   Geom. Messina Sebastiano 

mailto:comunemussomeli@legalmail.it
http://www.comunedimussomeli.it/

